



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Klaudia Sieradzka

Dnia 9 maja 2014 roku w progi Gimnazjum numer 2 im. dra J. Ostaszewskiego w Mławie zawitali niezwykle ważni goście.

Publikowane od

22.05.2014 00:00:00

Publikowane do

22.06.2014 00:00:00



Było to Żydowskie małżeństwo, mieszkające obecnie w Kalifornii, jednak ściśle związane z Mławą.

Pani Kathy Lawrence oraz Pan Frederick Lawrence, wykładowcy na amerykańskiej wyższej uczelni Brandeis, ludzie wysoko postawieni, jednak obdarzeni ciepłym usposobieniem oraz chęcią poznania swoich rodzinnych korzeni opowiadali uczniom o losach swojej Żydowskiej rodziny na przestrzeni lat.

Jak wynika z relacji kobiety, jej krewni zamieszkiwali ówczesne ziemie tego miasta podczas II wojny światowej. Opowiadała, że w latach swojego dzieciństwa w rodzinnym domu w Kalifornii miała kilka pamiątek z Mławy, przywiezionych tam przez jej ojca. Był to między innymi siedmioramienny świecznik, menora oraz kieliszki do spożywania napojów.

Gimnazjaliści mogli również zadawać im wiele pytań, niekoniecznie dotyczących ich powiązania z tym miejscem.

Po miłej rozmowie, poczęstunku oraz prezentacji, małżeństwo wraz z młodymi przewodnikami udało się na zwiedzanie miasta Mławy. Uczniowie opowiadali im między innymi o cmentarzu Żydowskim, synagodze, Judenracie. Pokazali obszar Getta oraz dali im świadomość swojego pochodzenia oraz dziedzictwa.

Dla Państwa Lawrence, jak sami powiedzieli, była to niezwykła lekcja historii oraz emocjonujące przeżycie, którego rozpoczęło nowy rozdział w ich życiu.

Wydarzenie te zapadło w pamięci każdego z uczniów, jak i nauczycieli, zaangażowanych w jego przygotowanie.

Nie można opisać słowami uczuć oraz emocji, które wywołała Mława w tych ludziach. Miejsce, gdzie jeszcze kilkadziesiąt lat temu po ulicach chodziły ich rodziny. Miejsce, gdzie ich krewni przeżywali radości smutki, gdzie starali się prowadzić normalne życie.

Jak powiedziała Pani Lawrence, jej rodzina odniosła ogromny sukces za granicą, jednak wszystko zaczęło się tutaj, w Mławie...







Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/dnia-9-maja-2014-roku-w-progi-gimnazjum-numer-2-im-dra-j-ostaszewskiego-w-mlawie-zawitali>